
祝 平成２１年

おおざわ敬老会
と き：平成２１年９月２０日

ところ：おおざわふれあいセンター



プログラム

と き：平成２１年９月２０日

ところ：おおざわふれあいセンター２階ホール

敬老会次第

１１：００ 開 会（開会に先立って記念写真を撮影します）

挨 拶

来賓祝辞、メッセージ披露

ご長寿お祝状、記念品の伝達贈呈

１１：４０ 会 食

１２：００ アトラクション

唱（ヂュエットで３曲）
前川直美さん、中川ようこさん、今江雅美さん

の歌姫が３曲を披露します。Ｐ中川ようこさん

詩 吟
古杉淑子さん、金井寛さん

コーラス
おおざわのおじさんおばさんの大合唱

マジック
大沢のにわか仕立てマジシャン

溝畑文雄さん

こどもたちのおもてなしコーラス
～みなさんのお席にもまいります～

創作劇

「大喜利」ショーを演じます

出演：大沢婦人落語協会のみなさん

１３：２５ 謝 辞 金井老人会長さん

１３：３０ 閉 会



挨拶

みなさん方にはお元気で、敬老の日をお迎えになられま

したこと、心よりのお喜びを申し上げます。

みなさん方におかれましては、大正、昭和、平成の激動

する時代背景のもとで、ご労苦をいただいて、自らの生活

を確立し、そして大沢の発展のためにご尽力をたまわりま

した。

大沢の私どもの今日がありますのも、先輩のみなさん方

の血のにじむようなご苦労があってのことと、あらためて

感謝申し上げるところであります。

今後とも、ますますお元気で、自治会運営や地域づくり

に対しまして、ご指導賜りますことを切にお願い申し上げ

ます。

私どもも、みなさん方が住みなれたこの地域で、健康で

安心して、楽しく、生きがいをもって、生活していただけ

るよう努力してまいりたいと存じます。

本日は婦人会のみなさん、子供会、自治会、また、アト

ラクションにご協力いただいたみなさん挙げて心をこめて

準備させていただきました。

不十分な点は何なりとお申し付けいただいて楽しい半日

をお過ごしいただきますよう、また、みなさんがお元気で

お暮らしいただきますことを心から祈念申し上げて、開催

関係者のご挨拶とさせていただきます。

平成２１年９月２０日 大沢敬老会の日によせて

大沢自治会、子供会、婦人会、

アトラクション出演者、関係者一同



ふ
る
さ
と

一
、
う
さ
ぎ
追
い
し
か
の
山

小
鮒
釣
り
し
か
の
川

夢
は
い
ま
も
め
ぐ
り
て

忘
れ
が
た
き
故
郷

二
、
如
何
に
い
ま
す
父
母

つ
つ
が
な
し
や
友
が
き

雨
に
風
に
つ
け
て
も

思
い
い
ず
る
故
郷

三
、
こ
こ
ろ
ざ
し
を
は
た
し
て

い
つ
の
日
に
か
帰
ら
ん

山
は
あ
お
き
故
郷

水
は
清
き
故
郷

も
み
じ

一
、
あ
き
の
ゆ
う
ひ
に

て
る
や
ま
も
み
じ

こ
い
も
う
す
い
も

か
ず
あ
る
な
か
に

ま
つ
を
い
ろ
ど
る

か
え
で
や
つ
た
は

や
ま
の
ふ
も
と
の

す
そ
も
よ
う

二
、
た
に
の
な
が
れ
に

ち
り
う
く
も
み
じ

な
み
に
ゆ
ら
れ
て

は
な
れ
て
よ
っ
て

あ
か
や
き
い
ろ
の

い
ろ
さ
ま
ざ
ま
に

み
ず
の
う
え
に
も

お
る
に
し
き

上
を
向
い
て
歩
こ
う

一
、
上
を
向
い
て
歩
こ
う

涙
が
こ
ぼ
れ
な
い
よ
う
に

思
い
出
す
春
の
日

ひ
と
り
ぼ
っ
ち
の
夜

幸
せ
は
雲
の
上
に

悲
し
み
は
星
の
か
げ
に

上
を
向
い
て
歩
こ
う

涙
が
こ
ぼ
れ
な
い
よ
う
に

泣
き
な
が
ら
歩
く

ひ
と
り
ぼ
っ
ち
の
夜

二
、
上
を
向
い
て
歩
こ
う

に
じ
ん
だ
星
を
数
え
て

思
い
出
す
夏
の
日

ひ
と
り
ぼ
っ
ち
の
夜

幸
せ
は
空
の
上
に

悲
し
み
は
月
の
か
げ
に

上
を
向
い
て
歩
こ
う

涙
が
こ
ぼ
れ
な
い
よ
う
に

泣
き
な
が
ら
歩
く

ひ
と
り
ぼ
っ
ち
の
夜

みんなと歌おうおもいでのうた


